
Via Kennedy n° 2    07020 Telti (SS)
Tel. 0789/43007- 43074- 43098    Fax 0789/43580

www.comune.telti.ss.it
ORIGINALE

DETERMINAZIONE AREA SOCIO - CULTURALE

N.287  DEL 16-12-2025
Registro Generale N.1016

Oggetto: Contributi  per il sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione  -  
Legge 9 dicembre 1998, n. 431 art. 11.  Annualità 2025  - Assunzione 
impegno di spesa .

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Vista la legge regionale n° 23 del 23.12.2005 “Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione 

della legge regionale n. 4 del 1998 Riordino delle funzioni socio-assistenziali”;

Visto il decreto del Sindaco num.15 del 30.10.2023 di “Decreto di nomina di elevata qualificazione per 

l’area servizi sociali”;

Visto il decreto del Sindaco n.14 del 30.10.2023 con oggetto “Decreto di nomina di elevata 

qualificazione per l’area finanziaria, personale e tributi”;  

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 69  del 17/12/2024, immediatamente esecutiva, con 

cui è stato approvato il bilancio di previsione esercizio finanziario 2025-2027;

Vista la deliberazione di G.C. num. 117 del 19/12/2024 con oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) 2025”;



AREA SOCIO - CULTURALE n.287 del 16-12-2025 - Reg. 1016   COMUNE DI TELTI

Pag. 2 

Visto l’art.11 della L. 431/98 che istituisce il Fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni 

in locazione, destinato all’erogazione di contributi integrativi per il pagamento di canoni di locazione 

dovuti ai nuclei familiari in cui il pagamento di tali canoni incide in maniera eccessiva rispetto al 

reddito familiare;

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale  n.  36/36  del 9.07.2025, recante “Fondo  per  il  

sostegno  all’accesso  alle  abitazioni  in  locazione.  Indirizzi  per  la predisposizione  del  nuovo  bando  

regionale  permanente  e  indicazioni  per  la ripartizione dei fondi tra i comuni. Legge 9 dicembre 

1998, n. 431, articolo 11”;

Vista la  Determinazione Regionale n.1505 del  17/07/2025 con oggetto  “Legge 9 dicembre 1998, n. 

431, art. 11 - Fondo per il sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione. Approvazione nuovo bando 

regionale permanente e allegato modello per la trasmissione del fabbisogno”;

Vista la determinazione comunale num. 764 del  02.10.2025  con oggetto “Contributi  per il sostegno  

alla locazione  -  Legge 9 dicembre 1998, n. 431 art. 11 -  ANNO 2025 - Approvazione Avviso pubblico, 

modulo domanda e termini presentazione istanze”, con cui si stabiliva quale termine ultimo il 31 

ottobre  2025;

Vista la determinazione comunale num.  854  del  11.11.2025  con oggetto “Contributi  per il sostegno 

all'accesso alle abitazioni in locazione  -  Legge 9 dicembre 1998, n. 431 art. 11.  ANNO 2025  - 

Approvazione  Graduatoria Beneficiari  e trasmissione  fabbisogno  alla Regione Sardegna”; 

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale  n. 3200  del 10.12.2025, recante “Legge 9 dicembre 

1998, n. 431, articolo 11. Fondo per il sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione. Annualità 2025. 

Assunzione impegno di spesa. Capitolo SC04.  2675 Competenza - Cdr 00.08.01.07 - Comune di 

Abbasanta e altri”,  dalla cui  allegata tabella di riparto  si  evince uno stanziamento pari a  € 

61.956,58;

Ritenuto  pertanto  di dover  procedere  all’assunzione dell’impegno di spesa  dei fondi  assegnati per 

l’intervento “Contributi   per il sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione per l’annualità 2025; 

DETERMINA



AREA SOCIO - CULTURALE n.287 del 16-12-2025 - Reg. 1016   COMUNE DI TELTI

Pag. 3 

Di impegnare  per l’anno 2025  i fondi  per  il sostegno all’accesso alle  abitazioni in locazione di cui 

alla legge 431/1998  in favore dei  cittadini beneficiari, per un importo complessivo di  € 45.909,19   e  

di imputare la relativa  spesa al  capitolo 10439/8 (U.1.04.02.02.999) del Bilancio 2025;

Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento della sottoscrizione.

Rup:  Pittorru Teresa

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa Puggioni Laura

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa Puggioni Laura

(doc. sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 82/2005)


